Itaque Iosephus Nascimbeni, statim post nativitatem, ob mortis pe
riculum, a medico baptizatus, anno 1862 eucharistica communione primo 
nutritus, Veronam se contulit adolescens ut in publico gymnasio et in 
ecclesiasticis collegiis studio incumberet. Ibi ergo sacro chrismate inunc
tus est anno 1865, ac, dum classicas in episcopali seminario addisceret di
sciplinas (aa. 1867-1870), clericali veste induebatur die 8 Decembris a. 
1869, cursuque theologico absoluto (aa. 1870-1874), re bene perpensa ac 
levi perplexitate quae ei obvenerat feliciter superata, sacerdotio tandem 
auctus est die 9 Augusti anni 1874. 

Ex quo autem pastorale ministerium exercere incepit, primo qui
dem qua novensilis sacerdos in oppido vulgo San Pietro di Lavagno, 
postea qua vicarius cooperator in Castelletto sui Garda seu apud Bren-
zone, ac denique qua parochus Sancti Caroli de Castelletto (a. 1885), 
mirabili in omnibus ferebatur indesinenter animarum zelo. Tertio Or
dini Franciscali adscriptus, varias fidelium associationes diligenter in-
stauravit ac curavit, necnon et scriptis consolidavit. Edidit nempe fa
scículos pro adoratoribus SS. Eucharistiae, pro Filiabus Mariae, pro 
Pia Unione Transitus Sancti Ioseph, pro suffragiis in favorem animarum 
in Purgatorio detentarum, pro hora adorationis cum populo coram SS. 
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Sacramento qualibet Feria V vel Feria VI facienda, et pro aliis 
huiusmodi. 

Insuper, officiali pro schola elementari diplomate munitus, magistri 
quoque munere fungi non renuit ac parvum etiam rexit gymnasium ad 
vocationes sacerdotales excitandas, necnon et efficacem praestitit ope
ram in progressu sociali multipliciter promovendo, argentariamque insti
tuit, vulgo Cassa Rurale, ad oeconomicam ruricolarum cooperationem 
stimulandam ac mutuationes opportune erogandas; et oppidum submi
nistratione lucis electricae et aquae, necnon servitiis cursualibus et tele-
graphicis rite ditari fecit. 

Dum autem huiusmodi inceptis spiritualem gregis sibi commissi re
novationem optimis prosequitur auspiciis, materialem simul renovavit 
paroeciae faciem. Ecclesiae nempe paroecialis convenientem reaedificatio-
nem valenti animo aggressus est et, necessariis ad tantum opus pruden
ter quaesitis subsidiis, ad optatum exitum perduxit. 

Praecipua vero Servi Dei sollicitudo pastoralis familiam respiciebat. 
Effatum « familia sana, paroecia sana » tamquam programma suae actuo
sitatis sibi assumens, omnem adhibuit curam ut quaelibet familia chri
stiana Sacrae Familiae Nazarethanae speciem, quam Leo Papa XIII tunc 
« absolutissimum domesticae societatis omnisque virtutis exemplar » pro-
clamabat, sibi venerandam et imitandam proponeret. Frequentes igitur 
cum matribus christianis instituebat conferentias, parentes ad colloquia 
convocabat circa problemata filiorum, peculiarem pro novis familiis bene 
plan tandis impendebat diligentiam, indefesse fatigabatur in discordiis 
familiaribus componendis, omni denique satagebat studio ut institutum 
matrimoniale integrum semper conservaretur, quavis divortio firmiter 
praeclusa via. Inter scripta Servi Dei adest et volumen manuscriptum 
quod sermones continet pro matribus christianis ordinatos («Aile ma-
dri cristiane»). Matres nempe socias, quae substitui nequeunt, ha
bebat operis christianae filiorum educationis et paroecialis communita
tis incrementi. Quamobrem et opusculum typis mandavit, sub titulo 
« Preghiere delle madri cristiane », preces et orationes comprehendens a 
matribus christianis dicendas. 

Ceterum, opera etiam pro sana adolescentium recreatione et bona edu
catione passim suscitavit, quae tamquam continuationem et complemen
tum vitae familiaris cupiebat ; oratoria autem, tam puerorum quam puel
larum, ab ipso condita, ambitum praebebant quasi familiarem, quo iu
venes ea frequentantes, solidis imbuerentur principiis et orthodoxis doc
trinis. Nec mirum quod exinde, praeter optimam ad familias vere chri-
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stianas constituendas praeparationem, vocationes quoque ad sacerdo
tium et ad vitam religiosam suscitarentur. 

Anno denique 1892 Servus Dei fundamenta iecit novi Instituti, 
Parvarum Sororum a Sacra Familia, quae, sub Regula Tertii Ordinis 
Sancti Francisci, validum variis paroeciae necessitatibus afferrent au
xilium, ac pueros catechismum docerent, decorem domus Dei sollicite 
curarent, personas infirmitate laborantes in suis domiciliis visitarent et 
adiuvarent, atque genuinum familiarum in territorio paroeciae com
morantium bonum diversimode foverent. 

Novum ergo Institutum Parvarum Sororum Franciscanum a Sacra 
Familia Constitutiones habuit primum ab Episcopo Veronensi, die 1 Ia
nuarii a. 1903, approbatas ; cumque, Servo Dei moderante, per diversas 
Dioeceses diffunderetur, immo ad exteras quoque dilataretur nationes, 
Decretum Laudis, quod vocatur, a Sede Apostolica die 26 Augusti a. 191.0 
meruit. 

Itaque Servus Dei accuratae sodalium novi Instituti formationi ma
ximum dicavit studium. Sapientes illis dicta vit religiosae conversationis 
normas, Sacram Familiam Nazarethanam proponens, non tantum in 
titulum seu appellationem, sed et in specimen sedulo ab eiusmodi So
roribus imitandum, quae quidem ad apostolatum caritatis in silentio et 
recollectione exercendum vocantur. 

In his autem omnibus peragendis, virtutum resplenduit christiana
rum exercitatione. Genuinus Christi sacerdos ac vigilans gregis sibi 
commissi pastor, libenter se impendebat pro animarum salute, illos etiam 
suo zelo comprehendens, qui ob servitium militare vel aliis de causis, 
emigrare tenebantur. Indefesse incumbebat in errantibus ad gratiam Dei 
restituendis. Mirabilis demum eluxit in illo, iuxta testimonia authentica, 
integritas vitae, plena semper ac generosa voluntatis Dei acceptatio, 
prompta oboedientia erga Superiores, in adversis quibuslibet sustinendis 
et in calumniis vel iniuriis tolerandis patientia, assiduus SS. Sacra
menti cultus, filialis erga Virginem Deiparam pietas, sincera demum et 
profunda humilitas qua se maximum reputabat et declarabat peccatorem. 

Dum ergo sic sanctitatis percurreret semitas, diabetae morbo et pa-
ralysi affectus est a. 1916; nec ideo aliquantulum remisit a virtutibus 
excolendis, immo eius constantia et animi fortitudo maiori tunc efful-
serunt splendore, donec, sacramentis Ecclesiae confortatus, die 21 Ia
nuarii a. 1922, ad caelestem patriam fuit a Domino vocatus. Eius autem 
corpus, die 26 eiusdem mensis Ianuarii in coemeterio, apud oratorium 
Instituti Sacrae Familiae, primo sepultum, die 24 Octobris a. 1923 ad 
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novum sepulcrum pro ipso praeparatum, Episcopo ac pluribus aliis 
adstantibus sacerdotibus magnoque populi concursu translatum est. 

Fama autem sanctitatis, qua Servus Dei tam in vita quam in obitu 
et post obitum gavisus est, in dies percrebrescente, de Causa beatifi
cationis ac canonizationis rite promovenda consilium est captum, pro-
cessusque ordinarius instructus est apud Curiam Episcopalem Veronen
sem, ubi, a die 7 Iunii a. 1952 usque ad diem 30 Iulii a. 1958, testes 
permulti amplissimas de eius vita et virtutibus deque fama sanctitatis 
eius deposuerunt declarationes; quibus, post quinque fere annos, a die 
3 Maii a. 1963 usque ad diem 6 Iulii a. 1964, ulteriora 11 testium acces
serunt testimonia in processu suppletivo praestita. Qui processus absoluti 
Romam delati fuere. 

Pervenerunt postmodum plurimae litterae postulatoriae, quibus per
sonae insigniores in dignitate sive ecclesiastica sive civili constitutae 
expostulaverunt a Summo Pontifice ut Causa beatificationis Servi Dei 
Iosephi Nascimbeni apud Apostolicam Sedem introduceretur. 

Et Sacra tunc Rituum Congregatio, scriptis perpensis eidem Servo 
Dei tributis, die 13 mensis Iunii a. 1966, probante Paulo Papa VI, ad 
ulteriora procedi posse decrevit. 

Instante igitur Rev.mus P. Antonio Cairoli, O.F.M., huius Causae 
legitime constituto postulatore, habitus est die 1 Iulii a. 1980, Congres
sus, qui dicitur, Peculiaris Consultorum, quam secutus est, die 18 No
vembris eodem anno, Congregatio Particularis Patrum Cardinalium, in 
qua, ponente seu relatore Em.mo Cardinali Mario Nasalli Rocca di Cor-
neliano, dubium est disceptatum : An Causa Servi Dei Iosephi Nascim
beni introducenda sit. 

Et in utroque Coetu affirmativum responsum fuit datum, dummodo 
id Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per infrascriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua responsum S. Con
gregationis pro Causis Sanctorum ratum habens, edixit Causam Servi 
Dei Iosephi Nascimbeni esse introducendam. 

Datum Romae, die 4 Decembris A. D. 1980. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. B S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

LUGDUNEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a S. Ignatio (in 

saeculo: Claudinae Thévenet), Fundatricis Congregationis Sororum a Iesu 

et Maria (1774-1837). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Praeclaras inter mulieres, aeque de civili et christiana societate optime 
meritas post Gallicae perturbationis eversionem, adnumeranda est Ve
nerabilis Serva Dei Maria a S. Ignatio, in saeculo Claudina Thévenet 
appellata, quae Institutum Sororum condidit, quod a Iesu et Maria nun
cupatur, cuius finis esset christiana puellaris iuventae educatio, iuxta 
cuiusque socialem condicionem. Sanctitatis fama innumeraeque gratiae, 
nisi forte miracula, sepulcrum eius reddiderunt gloriosum et adhuc 
reddunt. Quapropter, servatis de iure servandis, Paulus Papa VI, die 
6 mensis Februarii anno 1978, eamdem Dei Famulam virtutes théologales 
et cardinales ceterasque earum comites et socias heroum in modum co-
luisse decrevit. 

Ad altarium autem honores eidem comparandos et decernendos seduli 
Causae actores sequentem miram proposuerunt sanationem. 

Aloisius Alfonsus Soto Villa, agrícola, natione Columbianus, anno 
1927 circiter, septemdecim cum ageret aetatis annum, malo fato dum 
laborat, grave ac profundum in sinistro femore excepit vulnus ex rusti
co, falcis instar, ferramento. Incuria partim, partim defectu opportunae 
therapiae, eiusmodi vulnus in peius ruit, adeo ut motum ipsius pedis in 
discrimen adduxerit. Anno autem 1960, post quadraginta circiter solidos 
annos, doloribus quidem atque molestiis plenos, radiographicum examen 
agi ostendit de osteomielitide chronica, cum osseis sequestris. Inde 
proposuere medici artus amputationem, quam tamen aegrotus prae-
fracte detrectavit, et in gravi illo statu vivere perexit, inter alternas 
morbi vices ; immo plerumque recrudescente morbo, usquedum die 9 men
sis Iunii anno 1972, ad ultimum perpessionis dolorum pervenit. Tunc de
mum induxit animum, ut ad Medellense nosocomium reverteretur, pa-
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ratus ad chirurgicum subeundum interventum et, si necessitas urgeret, 
etiam ad pedis amputationem. Ministra autem aegrotorum, religiosa 
Congregationis a Venerabili Maria a S. Ignatio conditae, viso infirmi 
vulnere fere in necrosim effecto, illico quanta morbi esset gravitas in
tellexit. Ideo imaginem eiusdem Venerabilis aegroto praebuit, eumdem 
adhortata ad novendialem supplicationem ineundam, ut sanitatem a Deo 
efflagitaret. Porro, vespere eiusdem diei, fiduciae plenus, aegrotus eius
que familiares et ipsa sororum infirmaría opem Venerabilis postulave
runt. Et ecce, Venerabilis Maria a S. Ignatio adfuit ; namque postridie, 
mane, dolores omnino evanuerunt, cessavitque purulentum putidumque 
pus, vulnere valde imminuto. Post biduum Aloisius Alfonsus Soto Villa 
ambulare commode valuit, nullo innixus baculo. 

Sanationem hanc ultra naturae vires et leges contigisse testes et periti 
in arte medica professi sunt. 

Adornatus est igitur anno 1974 super eandem sanationem, apud Cu
riam archiepiscopalem Medellensem in Columbia, processus apostolicus, 
de cuius iuridica forma et validitate constat per Decretum huius Sacrae 
Congregationis pro Causis Sanctorum die 8 mensis Iulii anno 1978 edi
tum. Consilium autem Medicum eiusdem Congregationis, praehabitis 
duorum ex officio peritorum deputatorum affirmativis votis, eandem sa
nationem, in coetu diei 30 Maii a. 1979 habito, praeter naturae vires 
evenisse asseruit. 

Disceptatum est deinde circa eandem sanationem primo in Congressu 
Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum, die 11 men
sis Novembris anno 1980 ; deinde, die 27 Ianuarii subsequentis anni 1981, 
in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, ponente seu relatore 
Rev.mo Cardinali Gabriele Maria Garrone ; et in utroque Coetu, dubio 
proposito num constet de miraculo adfirmantes responderunt omnes. 

Facta de hisce omnibus, die 5 Februarii hoc eodem anno, Summo Pon
tifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, 
Sanctitas Sua vota Patrum Cardinalium rata habuit et ut Decretum 
super eadem mira sanatione rite conscriberetur mandavit. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, accitis hodierno die ad 
se Cardinalibus infrascripto Praefecto et Gabriele Maria Garrone, Cau
sae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more 
convocandis, eisque astantibus declaravit : Constare de uno miraculo, in

tercedente Venerabili Serva Dei Maria a S. Ignatio (in saeculo Clau-

dina Thévenet), a Deo patrato, nimirum de instantánea, perfecta con-
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stantique sanatione domini Aloisii Alfonsi Soto Villa, ab « osteomielite 
crónica delia tibia e peroné sinistri con sequestri radiográficamente visi
bili; fistolizzazione, stato varicoso e vasta ulcerazione tórpida cutanea 
delia faccia anteriore sinistra delia gamba)). 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 30 mensis Martii A. D. 1981. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

SEGRETERIA DI STATO 

NOMINE 

Oon Brevi Apostolici il Santo Padre Giovanni Paolo II ha nominate : 

2 giugno 1981. S. E. Mons. Giuseppe TJhac, Arcivescovo titolare di Thar-
ros, Pro-Nunzio Apostolico nello Zaire.